

**Marchés publics de Maîtrise d'oeuvre
N° de consultation : 2019/50502/0017**

**Objet de la consultation : Travaux de modernisation et de
sécurisation au Musée d'Art Contemporain**

QUESTIONS / REPONSES

Question n° 7 :

Lot 9 : Certificat Qualibat 4412 demandé; ce type de certificat pas délivré pour notre métier. Notre fournisseur possède les certifications ISO 9001; ISO 14000 ainsi que tous les certificats requis pour cette activité. Pouvons-nous répondre?

Lot 9: le CCTP - dimensions passage libre pour portes palières : 130cmx 210cm. Avec largeur de gaine: 1,65m le passage libre serait plutôt de 90cm x 210cm. N'y a-t-il pas une erreur?

Réponse à la question n° 7 :

Pour le lot 9, le QUALIBAT est donné à titre indicatif, il faut tout particulièrement, que le candidat justifie d'un contrôle qualité pour la mise en oeuvre d'ascenseur, notamment **le certificat CE lors de la livraison (Directive 2014/33/UE).**

Mais aussi, le candidat répondant au lot 9, doit se conformer à la norme handicapés NFP 91.201, au Document Technique Unifié 75-1, à la norme EN 81-20 et EN 81-50, à la norme NFC 15.100 et le décret du 14.11.62 relatif à la protection des travailleurs contre les courants électriques, au règlement de sécurité contre l'incendie selon le type de bâtiment (dernière édition mise à jour), au Code du Travail, a la réglementation électromagnétique, Directive C.E.M n°89/336/CE. (voir CCTP lot n° 9)

Concernant les dimension de passage, merci de bien vouloir prendre connaissance de la réponse à la question 1.